Bir dönem Candaroğulları'nın hâkimiyetini gören köy, Osmanoğulları'nın bölgeye tamamen hâkim olmasıyla birlikte Osmanoğulları'nın himayesi altına girmiştir (Keleş, 2007, s. 174).

Nüfus, İsimler, Ünvan ve Lâkaplar

19. yüzyılın ortalarında Hamzabey köyünün nüfus tespitinde kullanılan en önemli kaynak 1840 senesine ait nüfus defterleridir (BOA. NFS.d. 698, 1256/1840). Nüfus defterleri sadece nüfusu rakamsal olarak vermekle kalmamakta aynı zamanda erkek nüfusun fiziksel özellikleri hakkında da bilgiler vermektedir. Hane reislerini ise genellikle erkekler oluşturmaktadır. Nüfus tespitinde diğer önemli kaynak grubu ise bu çalışmanın temelini oluşturan 1845 senesine ait temettuat defterleridir (ML.

En büyük gelir kaynağını sağman ağnam oluşturmuştur. Buna göre küçükbaş hayvan yetiştiriciliğinin büyükbaş hayvan yetiştiriciliğine göre daha sınırlı olduğu görülmektedir. Küçükbaş hayvan yetiştiriciliği bazı aileler tarafından gerçekleştirilmiştir.

Sonuç

Bu çalışma Devlet Arşivlerinde bulunan ML.VRD. TMT 3288 numaralı H.1260-1261 (M. 1844-1845) tarihli temettuat defteri esas alınarak hazırlanmıştır. Defterde bulunan verilerden yola çıkılarak Hamzabey köyünün sosyal ve ekonomik durumu ortaya konulmuştur. Küçük ölçekli bu köyden yola çıkılarak bölgenin 19. yüzyılın ikinci yarısındaki durumu değerlendirilmeye çalışılmıştır.

*Osmanlı Araştırmaları*. Isparta: Fakülte Kitabevi Yayını.

ARŞİV BELGELERİ

- BOA., BEO., 3611 / 270764 / 05.08.1909.
- BOA., DH. MUİ. / 49 / 31 / 22.05.1910.
- BOA., MV. / 143 / 1 / 10.08.1910.
- BOA., BEO. / 4115 / 308558 / 19.11.1912.
- BOA., DH. İ. UM. EK. / 83 / 5 / 27.05.1917.
- BOA. NFS.d. 698, H 1256 / M 1840. Çağa Kazası Müslim Nüfus Defteri.
- BCA. / 30-11-1 / 93 / 2 / 20 / 21.01.1935.
- BCA. / 30-11-1 / 281 / 10 / 5 / 28.02.1960.
- ML. VRD. TMT, d., H 1261 / M 1845. Maliye Varidat Muhasebesi Çağa Kazası Temettuat Defteri.
- ML. VRD. TMT, d., 3288, H 1261 / M 1845. Maliye Varidat Muhasebesi Hamzabey Karyesi Temettuat Defteri.
- Salnâme-i Vilayet-i Kastamonu, H 1314 / M 1897, Defa 19, Kastamonu Vilayet Matbaası.

EXTENDED ABSTRACT

There were many different types of taxes in the Ottoman Empire until the second half of the 19th century. Later, these taxes were combined into a single tax type called dividend registers.